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 Unë i nënshkruari _____________________ banues në qytetin/fshatin 

_______________ të rrethit _______________, student i Fakultetit të Gjuhëve të 

Huaja, në vitin e _______, Master Shkencor/ Profesional në__________________ 

në Gjuhën________________ paraqes kërkesën time për të përfituar nga reduktimi 

nga tarifa, sipas kritereve të përcaktuara në VKM Nr. 780 datë 26.12.2018, sipas 

kategorisë (qarkoni më poshtë kategorinë ku bëni pjesë): 

 

a/1)  Studentët, persona me aftësi të kufizuara, të vërtetuar nga Komisioni Mjekësor i Caktimit të 

Aftësisë për Punë, përfitues të pagesës së aftësisë së kufizuar. 

a/2)  Studentët fëmijë të personave/familjes me aftësi të kufizuara, të vërtetuar me vendim të 

KMCA-së për punë, familjet e të cilëve trajtohen/përfitojnë nga ligji nr. 9355, datë 10.3.2005, “Për 

ndihmën dhe shërbimet shoqërore”, të ndryshuar, ndihmë ekonomike të plotë apo të pjesshme nga 

njësitë e vetëqeverisjes vendore. 

b/1)  Studentet, familjet e të cilëve trajtohen me ndihme ekonomike. 

b/2) Studentëve deri në moshën 25 vjeç, që kanë vetëm njërin nga prindërit, pasi prindi tjetër është 

ndarë nga jeta, me të ardhura vjetore të familjes të pamjaftueshme për përballimin e kostos së 

studimeve 

c)  Studentët që kanë përfituar statusin  e jetimit, deri në moshën 25 vjeç 

ç)  Studentët që kanë humbur kujdestarinë prindërore me vendim gjykate të formës së prerë, deri 

në moshën 25 vjeç. 

d) Studentët që janë identifikuar si viktima të trafikut të qenieve njerëzore dhe kanë përfituar 

statusin ligjor për trajtim si viktima të trafikut të qenieve njerëzore, deri në moshën 25 vjeç. 

dh) Studentët që janë fëmijë të punonjësve të Policisë së Shtetit, të Gardës së Republikës, të 

Shërbimit për Çështjet e Brendshme dhe Ankesat, të Shërbimit të Mbrojtjes nga Zjarri dhe 

Shpëtimin, të Forcave të Armatosura, të Shërbimit Informativ të Shtetit dhe të Policisë së Burgjeve 

që kanë humbur jetën në krye dhe për shkak të detyrës. 

e) Studentët romë dhe egjiptianë, të cilët do të identifikohen nëpërmjet vetëdeklarimit. 

f) Studentët fëmijë të ish-të dënuarve dhe të përndjekurve politikë nga sistemi komunist  

ose fëmijë me prindër të dënuar politikë me heqje lirie; 

Nr.Tel. i studentit________________________________________________ 

(numri i telefonit duhet të jetë i studentit dhe jo i prindit) 

Adresa e email-it e studentit____________________________________________ 

Dorëzuesi____________________________  Firma____________________ 
(Emër Mbiemër, firma e studentit)      


